四川省教育科学研究院

四川省生态环境宣传教育中心

关于第十三届四川美境行动实施方案

评审结果的公示

根据《四川省教育科学研究院 四川省生态环境宣传教育中

心关于组织参加第十三届四川美境行动的函》相关要求，四川省

生态环境宣传教育中心组织专家，按照客观、公平、公正的原则，

经过查重、评审，最终评选出美境行动优秀实施方案一等奖 20

项、二等奖 50项、三等奖 100项。同时，依据实施方案获奖情

况，评选出优秀辅导教师、优秀组织和优秀学校。现将优秀实施

方案、优秀辅导教师、优秀组织和优秀学校获奖名单予以公示（见

附件），公示期为五个工作日。

公示期内，任何单位或个人对公示名单有异议的，请以书面

方式向四川省生态环境宣传教育中心或四川省教育科学研究院

进行反映，反映人须提供必要的证明材料和有效联系方式，凡匿

名、冒名或超出公示期提出的异议不予受理。

联 系 人：

四川省生态环境宣传教育中心 吴昭华、钟晴

联系电话：028-61359790

联系地址：成都市青羊区光华东三路 88号

四川省教育科学研究院 杨瑶

联系电话： 028-86111033

联系地址：成都市双流区航空港黄荆路 11号

附件: 1.第十三届四川“美境行动”优秀实施方案拟获奖名单

2.第十三届四川“美境行动”优秀辅导教师拟获奖名单

3.第十三届四川“美境行动”优秀组织拟获奖名单

4.第十三届四川“美境行动”优秀学校拟获奖名单

四川省生态环境宣传教育中心 四川省教育科学研究院

2024年 11月 25日

附件 1

第十三届四川“美境行动”优秀实施方案

拟获奖名单

序号 奖项 学校 实施方案名称 参赛学生 辅导教师

1 一等奖
成都市新津区实验

高级中学
探索科学治污 建设生态家园

陈梦婷

王思敏

蒋瑶瑶

许佳铭

陈欣然

李民

黄建军

2 一等奖 成都师范附属小学 探微塑料之谜 护健康之水

魏丹来

周子杰

龙芷瑄

赖美希

魏丹宇

庞诗凡

何梦妮

3 一等奖
四川省成都市石室

天府中学

神奇的修复“手术”带来的环境

“镉”命——探究丹参降低土壤镉

污染对城市环境的美化作用

魏嘉泰
李阳

付瑜

4 一等奖 成都金苹果公学 可降解塑料袋真的“可降解”吗

李昱霄

赵月嘉

漆云歌

王菲

吉木五支

5 一等奖
四川师范大学附属

中学外国语学校

“一站式”学生公司废品回收，共

建美丽环境

卢彦君

周逸宸

蒋文嘉

王成睿

喻荟颖

李艾

6 一等奖
成都高新区

锦城小学

《童护植物多样性 共享可持续

生态》

周茗心

刘真伊

王菉漪

孙晟一

王梓君

苏语晨

7 一等奖
北京第二外国语学

院成都附属中学

揭秘环境中的新型“隐形杀手”—

—微塑料

李小翠

王子豪

曲思睿

王沛菡

雷子萱

谢诚

邓迪

8 一等奖
四川省直属机关

西马棚幼儿园

无拘无“塑” 低碳“童”行 助

力美丽四川建设

刘棣堂

周姝含

莫林萁

邓琳霖

林紫依

陈娟

顾红霞

9 一等奖
成都高新区芳草

南区小学

“能发电”+“会消化”+“可循环”

生态友好型绿色社区

王奕雯

郭祖铭

姚欣彤

林文红

代婧

10 一等奖
富顺县华英实验

学校

关于净水系统水资源再利用的调

查研究

刘若愚

熊梓杰

刘乐曦

龚青艳

高小婷

11 一等奖
泸州市纳溪区

上马镇中心小学

STEM 跨学科理念下的神奇之旅—

—厨余垃圾变身“天然有机肥”

郭潇月

梁怀燊

叶轩

李柏均

尹彦皓

王成芳

12 一等奖 广汉市第二幼儿园
“以书香换花香·用绿意暖心意”

——绿色置换活动实施方案

孙文浩

陈舒夏

何靖栎

于鑫洋

李瑾瑜

蒋华珊

魏玉洁

13 一等奖
遂宁市船山区

城北小学校
探究高温影响，守护城市绿境

孙沛霖

贺新雅

邓思远

米博裕

冉沁儿

漆源

何欢

14 一等奖
遂宁市安居区

第一小学校
滴水有情、爱水用心

刘茝儿

蔡之睿

唐妙瞳

许珂

雷向阳

袁洪启

曾祥龙

15 一等奖
遂宁市船山区

大南街小学校

绿色出行 低碳生活——关于遂宁

市民绿色文明出行新风尚的研究

罗兰

夏泽

唐艺菡

蒋妙涵

李坤慧

刘琴

陈四玉

16 一等奖
威远县连界镇

初级中学校
“我爱绿水青山”美境实践活动

李妍汐

蔡坤朋

廖锦萍

陈雅彤

李朋洲

王丹

17 一等奖 南充市五星中学 守护南充蓝 我是行动者

刘艺涵

龚俊旭

熊奕雯

彭浩翔

陈愚

谢建君

李铃

18 一等奖
宜宾市叙府

实验小学

“净”润童心 “境”显纯真——

探究污水变绿境的秘密

张源靖

高浡洪

赵浩然

江雪晴

周嘉悦

赵霞

李玲

19 一等奖 武胜县城南小学校 巧手妙招，变废为宝

王浩宇

段懿恒

黄冠杰

刘玥汐

米城贤

吴春华

宋玉芬

20 一等奖
资阳市雁江区

幸福博文学校
药植润心·果香满园

张芮僮

张洋菡

张李雨墨

于蕾

胥皓辰

姜小勇

陈浩

21 二等奖 成都师范附属小学

“蚊子绝育技术”引发的思考——

人们对“彻底消灭蚊子”认知的调

查探究

焦禹淞

姜姝安

敬榕峡

张玉玲

22 二等奖 成都市草堂小学
城市直立式河堤植物景观化调查

及美化研究

宋弋

宋戈
史学谨

23 二等奖
四川师范大学附属

高新菁蓉小学
溯“源”涪江 格物致知 李恩泰 李嘉

24 二等奖 成都市金沙小学 垃圾也能变成“金山银山”

张沛桐

黄钦松

姚逸轩

江泰衡

王文苹

张敏

25 二等奖 成都市胜西小学 重视新污染物，守护环境健康

常宸溪

高艺尹

李 果

蒲科宇

张藜果

李艳

曾凌伟

26 二等奖
四川省成都市

第七中学初中学校

对成都市水资源节约集约利用实

践调查报告
熊耿一 郑长宏

27 二等奖
成都市第六幼儿园

万家湾园区

创新“鱼菜共生”教学模式：促进

幼儿对生态循环与环保理念的理

解研究

吴子靖

张爱淇

王彦允

吴沛哲

杨诗玥

袁月

杨千谊

28 二等奖
成都市龙泉驿区

洪河小学校
《开“源”节流，万“物”循环》

刘若伊

韦雨辰

唐奕宸

沈奕辰

李雨璇

任盼

李先飞

29 二等奖 成都师范附属小学
放生对水生态环境的影响——成

都南河锦江大桥-复兴桥段

王语墨

牛静远

余峥秭

彭丽佳

30 二等奖 成都师范附属小学
学道街垃圾分类现状调查及改进

措施探索

刘思源

刘思齐

敬榕峡

李桑

31 二等奖 成都师范附属小学 东风渠水坏境调查及保护
许熙子

秦子熙

黄湘

张玉玲

32 二等奖
成都市实验小学

西区分校
携手社区创低碳 垃圾分类我先行

涂蕊宁

张楚涵

李天轶

唐艺搏

谢景屹

徐恬雨

33 二等奖 成都市泡桐树小学
“植”此青绿 展天府之美—关于

天府国际机场绿化的调查研究
陆姿妤 贾雨瑕

34 二等奖
成都市龙泉驿区

十陵小学校
落叶巧收集 碳氮妙成肥

雷俊菡

罗茹一

张佳逸

冉思琦

谢凌薇

符译文

余莲

35 二等奖 成都市金沙小学

助力“低碳”行动——关于社区电

动汽车充电设施分布及使用情况

的调查研究

涂怡欣

许恭云

王钰凡

蒲禹衡

黄婷婷

李欢

36 二等奖 成都市金沙小学 《禁塑限塑，保护地球家园》
蒋蕊宸

石苒希

李欢

朱华莲

37 二等奖
成都市泡桐树小学

（天府校区）

《成都市常见外来入侵生物的调

查与研究》

符曦允

应松昊

杨珍菊

周丹

38 二等奖
四川天府新区

第七小学校
多彩的昆虫世界

杜若怡

陆一晨

吴雨宸

衡李果

池一凡

明越

单素丽

39 二等奖 成都市龙江路小学 多场景移动式灰水净化方案
吴依诺

黄之辰

张玉雪

顾新英

40 二等奖
四川天府新区

第五小学

绿映美境 树影风华——成都行道

树调查

杜舒

刘旭瑶

袁嘉瞳

章雨羲

朱雨欣

罗静旭

41 二等奖
成都市茶店子小学

校

美丽公园城市，生态教室阳台——

邂逅“绿”满校园的生态阳台

白佩妘

罗悦宁

赖雪菁

杜绍综

沈煦翔

刘云怡

周曌

42 二等奖
成都市茶店子

小学校

自然之基 未来之源——成都市育

新社区生物多样性保护的实践探

究

谢沛翰

胡景瑞

段卓辰

万皓扬

王燕琼

43 二等奖 成都市清波小学校 争做文明学子 降噪从我做起

崔峻笛

刘欣雨

吴子丞

岳攸同

罗莎

44 二等奖 成都市清波小学校
有机湿垃圾制肥科学实践与环保

行动

李欣伊

李墨轩

肖毅豪

王煜暄

田宗浩

吴琳

李荣

45 二等奖
泸州市龙马潭区

玉带河学校
同在蓝天下，给鸟儿一个家

王淅爱

李抒哲

王澜珺

何艾余

张坤铭

王位敏

张桂凡

46 二等奖 泸州市梓橦路学校

厨余垃圾变酵素，环保生活新风尚

——关注环保酵素助力绿色清洁

与养护的问题

罗俊逸

葛青青

肖艺馨

曾忠培

刘璟萱

蒋林

徐治群

47 二等奖 四川省纳溪中学校 环境水质调查及校园池塘美化

曾煜曦

卢兴宇

周汉林

龙诗淇

孟晨

刘莉

48 二等奖 绵竹市顶新小学 绵竹清平萤火之光，照亮生态环境

齐高俊

杨浩轩

贾璟毅

李亚红

49 二等奖
德阳市罗江区

天台路小学校
解密土壤改良，创建花园学校

李一凡

刘嘉乐

李韵瑶

吴千语

李梓琦

刘从平

周子涵

50 二等奖
绵阳东辰学校

小学一部
净水节水，低碳环保地球美

程钰博

左一茗

勾晨辰

唐迪祯

贾雪平

王庆月

51 二等奖 旺苍县佰章幼儿园 无拘无“塑”，“袋”动环保

马宸昱

谢文岚

杨芷淇

彭安燕

杨浪

52 二等奖
遂宁市船山区

城北小学校

热辣滚烫搞科创 刨根究底探臭氧

——城北娃 2024 年暑期“探寻城

市臭氧污染之谜”实践活动

任佳佳

张冬涵

谢懿帆

廖灏然

李林杰

兰天

李蓉

53 二等奖
遂宁市船山区

城北小学校

低碳环保 锂创未来——城北小

学笋芽儿中队开展动力锂电环保

调查实践活动

刘嘉远

杨凯博

魏析哲

刘樂可

陈辰晨

黄莉

杨倩

54 二等奖
大英县蓬莱镇

幼儿园
高温“烤”验，节水抗旱

李知夏

王樱洁

唐梓逸

杨镇宇

程馨月

黄小兰

魏宇

55 二等奖 四川省射洪中学校 射洪中学校智水湖生态环境治理

罗圣杰

赵逸飞

寇慕荣

胥璐

王艾文

袁梅

李俊花

56 二等奖
遂宁市船山区

城北小学校

谨防“塑”从口入——关于微塑料

新污染物的环保调查研究

冯舒怀

黄语城

谢睿杰

鲍抒涵

向育槿

王宇

向焱

57 二等奖
大英县河边镇

幼儿园

“泥”彩生态画卷 “美境”璀璨

启行

杨姗姗

陈熙

严景乐

洪湘玲

石月

李露

58 二等奖 大英县郪江幼儿园 绿色环保，你我“童”行
黄佳怡

邱耀文
童连

59 二等奖
大英县青狮路

幼儿园
《无拘无“塑” “袋”动环保》

徐果然

陆星妍

景慕礼

肖裕舜

王柳于

梁袁

60 二等奖
威远县严陵镇

河东街小学校
《心灵手巧 变废为宝》实施方案

李歆仡

石佳玏

彭雍凌

吴丹

61 二等奖
内江市东兴区

五星小学校
从身边小事做起，共同守护水资源

李魏文

向昶澄

刘佳钥

宋家乐

曾李悦

李攀

刘耀肃

62 二等奖 乐山市龙泓路小学 “绿动衣尚.旧衣新生”美境行动

李锦宣

朱蕊桔

冯钥垚

卿语珂

代雨晨

王琴

牟娟

63 二等奖 南充市五星中学
2024 年四川高温背景下的校园节

电方案

任嘉毅

李沐阳

曾俊豪

何书瑶

谢雨涵

夏萍

曾莹

64 二等奖 南充市五星中学
共倡节水新风尚，力推再生水系统

建设

谈睿

何籽青

舒蓝瑾

曾小弋

谢岢莼

何黎黎

颜毅

65 二等奖
宜宾市中山街

小学校
护蓝行动 我践行

陈语霏

金润颖

李依凌

田淼淼

廖睿

66 二等奖 武胜县城南小学校 绿色生活，从科学用空调开始

刘承俊

邓雨函

汪新杰

邓宇航

蒋宜恒

宋玉芬

吴春华

67 二等奖 四川省平昌中学 清流之舞——空心菜的净化之旅
任子文

戚蓝洋

董开国

李英

68 二等奖
眉山市东坡区

修文镇小学
“秸”净所能，创造麦田奇迹

黄彧篪

管若婷

徐茂洋

卢熤馨

周睿瑄

马丹冉

谢承娟

69 二等奖 四川省资阳中学 水清岸绿荷花塘 满校锦绣入画来

李思玥

陈思佳

赵洋

刘涵枫

杨俊聪

杨双红

廖小芳

70 二等奖
甘洛县民族寄宿制

学校
细水长流，从我做起

井古阿衣

阿衣洛金

木牛

巫牛吉取

沙马阿呷

刘洪霞

张静

71 三等奖
成都市龙泉驿区

洪安小学校
循坏利用——肥皂“历险记”

林立豪

卢国诚

林馨瑞

张家祥

何小燕

张婷

72 三等奖
四川大学附属

实验小学分校
椒园小探之校园新农人在行动

罗卓琰

王爱迦

杨承澔

李天朗

徐紫悦

郑丽蓉

李玉兰

73 三等奖
成都市龙泉驿区

龙华小学校

“守护绿意，探索生机”——公园

生物多样性守护行动

高毅恒

张珂源

张坤玥

刘析灵

赵安然

杨莉

徐秋云

74 三等奖 成都市金沙小学
“珍爱金沙滨河、你我共同守护”

金沙滨河公园环境调查

江宸叶

袁海宁

方皓田

杨妙琪

张垣凯

林兰

熊悦

75 三等奖
成都天府中学

（小学部）
探索落叶归宿，呼吁环保堆肥

肖博洋

李奕阳

朱芷慧

郑云升

何家苗

邹雪

76 三等奖 成都市草堂小学
城市工地雨天开启喷雾问题及改

进措施研究

萧言端

萧语娴

张伯安

史学瑾

77 三等奖
北京第二外国语

学院成都附属中学

田园研学“趟”出美丽乡村建设新

思路——以“大邑县悦来镇生态修

复与美丽乡村建设”主题研学活动

为例

刘雨辰

李艾瑜

魏嘉润

张婉琳

聂鹏

78 三等奖 成都市金沙小学
古柏小小守护者——四川蜀道古

柏保护调查报告
顾晨馨

唐文娟

喻子桐

79 三等奖
成都市龙泉驿区

天鹅湖小学
鹅宝驱蚊大作战

张书妍

杨米诺

段杺芮

张哲宇

刘芮言

郑娟

张丹梅

80 三等奖 成都师范附属小学
成都师范附属小学周边生活垃圾

分类情况调查
潘希悦 彭丽佳

81 三等奖
成都市双流区

圣菲学校

一种零动力雨水污水自动分流

装置
李馥雅 帅小燕

82 三等奖
成都市实验小学

青华分校
城市居民绿色低碳出行调查研究 毛宸翕

刘洵利

王亚斌

83 三等奖
四川天府新区

师一学校
一种高效糖酒醋液诱杀害虫设备 刘嘉阳

冯春梅

彭艳兰

84 三等奖 成都市金沙小学 果蔬厨余垃圾再利用方案 张静秋
林兰

祝丽玮

85 三等奖 成都师范附属小学

厨余垃圾变成宝，植物长高环境好

——厨余垃圾高效转化与循环利

用的实践与推广

刘宇帆

萧培祯

刘堇赟

张玉玲

86 三等奖
成都市锦城北湖

小学校

守“湖”计划——北湖水质调查

报告

李艾林

刘浦歆玥

侯涵宸

杨峑铭鑫

冯家驹

包寒阳

87 三等奖 成都师范附属小学 零碳社区 周诗语 廖心怡

88 三等奖 成都师范附属小学 碳中和，我们在行动

王赞宁

张皓月

徐俊曦

徐翊哲

李桑

89 三等奖

四川省教育科学研

究院附属实验小学

崇和分校

合理利用家庭厨余垃圾，探究不同

土壤与肥料对植物生长的影响

刘思远

邱子骞

曲宽宽

卫懿涵

辜漫山

马莉

张琳

90 三等奖
成都市实验小学

文苑分校

“我是小河长”之城市湿地保护

——磨底河流域水环境及鸟类生

境调查

柳诗涵

代思仪

甘沅潜

李沁怡

欧雨潼

张萍

杨雪梅

91 三等奖 成都师范附属小学
成都市城市微景观的实地考察与

设计

张轩齐

王语乔

王语扬

姚欢

董欢

92 三等奖
成都市第六幼儿园

龙嘴 B区
《活水“循”源 “鱼”乐无穷》

杨启玉

梁倩荣
欧鲤

93 三等奖
成都市草堂小学

西区分校

电子废品物重生计划：高效回收与

循环利用策略

房淑媛

胡彦宸

华博程

刘海梦

叶嘉豪

代云

胡雯媚

94 三等奖
四川天府新区

第七小学校

新茶饮，新行动——外卖饮品包装

减塑实践活动

张乘芃

唐知几

吕杨子

李沐燃

冷天辰

单素丽

廖衡越

95 三等奖

成都市羊区教育科

学研究院附属实验

学校

基于 STEM 模式的青羊区河道环境

现状探究（对河道排污口的调研）

邓铭蔚

雷铭非

杨紫瑞

鲜姜俐

吴刚

96 三等奖 成都市清波小学校 葵娃绿循行动：电子废弃物回收

李逍遥

刘芮均

马舒阳

夏侯淳

余佑轩

黄容

97 三等奖 富顺县西湖幼儿园
《“衣”旧焕新 N 计划，助力时

尚“碳中和”》

卿熙悦

陈以琳

黄橙悦

李子杰

周燕

98 三等奖 富顺县西湖幼儿园 幼儿对气候变化的认知与应对
聂宁朗

洪疏桐

张廷敏

黄敏

99 三等奖 富顺县西湖幼儿园 《树“无废”新风 筑生态校园》

刘懿行

汪雨茜

蒋钰霖

江奕桥

王立莲

周欣怡

100 三等奖 富顺县西湖幼儿园 《邂逅油菜花海 探秘自然美境》

王悦焓

张可馨

杨宸逸

罗兰

刘珊

101 三等奖 富顺县西湖幼儿园
《无拘无“塑” “袋”动环保》

——我们减塑 给地球减负

范智轩

洪疏桐

曾嬿霖

罗子妍

聂宁朗

黄萍

李丹

102 三等奖
泸州市实验小学

城西学校

变废为宝——厨余垃圾堆肥

(STEAM)

田展屹

周煜婷

古晨

万佳晰

周嘉鱼

熊丽娜

姚贤会

103 三等奖
泸州国家高新区

小学校

探索大气污染的秘密：科学认知，

共筑蓝天梦

王若玉

张宇哲

李宇晨

陈宇锋

王钰雯

刘佳楣

刘梦蝶

104 三等奖
泸州师范附属小学

城西学校
《小区家庭装修垃圾调查》

李泽怡

熊炫瑞

陈阳洋

彭子栩

许恩悦

刘家利

杜雨辰

105 三等奖
纳溪中学附属河东

小学

宁河畔的绿意探秘——生态小卫

士的四川美境创新实践活动

王思莹

王玥熹

王子睿

明艺航

韩俊翔

何朝琼

张玉洁

106 三等奖
四川省泸县

第一中学

校园垃圾“找”新家，绿色一中人

人夸

刘煜灿

陈芮

柯雪莲

张欣

巫欣悦

袁洁

甘叙

107 三等奖
四川省中江县

城北中学
保护环境、共建家园

薛蒙

田晓楠

王亚资

肖诗怡

袁秋香

罗晓敏

108 三等奖 广汉市第二幼儿园 《绿意盎然•废物重生》

孙迎鑫

尹苍茫

杨伊一

彭波

林珂

109 三等奖
中江县人民路

幼儿园

禁塑限塑齐行动，共创绿色“馨”

生活

郑伊湄

刘洛铭

彭沾

黄秋棠

方弘毅

蒋晓竺

谭梅

110 三等奖 广汉市第一幼儿园 依托垃圾分类建设“无废校园”

周子乐

吴优

王骏

邹佳佳

张新阳

刘小静

谭纪凤

111 三等奖 广汉市第二幼儿园 厨余垃圾之橘子皮再利用计划

杨辰沐汐

董一柠

王胜伊

陈俊霖

杨译鑫

唐莹

邵晨晨

112 三等奖
中江县玄武路

幼儿园
垃圾分类 绿色“童”行

刘诺溪

赵云晨

黄锶溢

张逸杨

陈佑希

张小华

刘光芝

113 三等奖 德阳市华山路学校 绿色创想：可回收物资创意再利用

蔡杺橦

谢宇轩

李爱琳

邓辰宇

李卓远

周极东

黄洁

114 三等奖 广汉市第五幼儿园 变废为宝——奶粉罐的循环利用

黄靖语

蒋沛成

向浩然

明媚

秦芳玲

115 三等奖 德阳天立学校 我和光盘有个约会 赖浩宇
何莉琼

阎悠涵

116 三等奖
绵阳东辰学校

小学二部

饮水思源——快乐水“体检”，健

康家乡水

王桉禾

吴幸锴

王誉茜

王绎宁

周乐驹

张帝江

刘春悦

117 三等奖
四川省广元市

川师大万达中学

护水行动——社区节水与水质

保护项目

吴洲成

杨晨

曹玲瑞

彭博

谭芯茹

姚娟

蒲洋

118 三等奖 四川省广元中学 光，不止光——论光污染

刘茜

袁卓杭

王术蓉

唐鹏发

崔艳

119 三等奖
四川省广元市

川师大万达中学

校园杂草落叶变废为宝——自制

发酵桶

彭钰轩

刘哲宏

勾玉婷

鲁滨

韩萌

侯正莉

徐楠

120 三等奖
广元市利州区

万达实验学校

关于雨水收集与自动滴灌系统

技术的校园化运用

梁经苹

黎梓萱

王祖明

雍岐哲

张锦怡

欧才明

唐伟

121 三等奖 广元市实验小学校 绿色循环雨露计划

王昱皓

罗之垣

苟妍

李东阳

李维

付州

122 三等奖 广元市实验小学校 绿动未来——海绵广元美境行

杜溪颜

石镘湫

黄闽川

吴金儒

李宸宇

梁敏

尤晨丽

123 三等奖
遂宁市船山区

城北小学校

做好“小区垃圾分类” 让爱与美

延续

周心怡

向羿飞

郑丽

尹容

124 三等奖
大英县隆盛镇

幼儿园

保护生物多样性——从爱护动植

物开始

张子晨

李芊羽

邓娅桐

胡映雪

康晨辰

邓小菊

马浚萍

125 三等奖
大英县卓筒井镇

幼儿园
《美境有我之变废为宝》

曹梓言

潘王子玥

朱柏城

蒋云祁

廖芸兮

刘园园

杨小华

126 三等奖
遂宁市船山区

大南街小学校

环保处理外卖盒 绿色低碳

好生活

张曼

唐语芯

蒋可欣

朱浩洋

杨曦媛

陈艳

贺庆

127 三等奖
遂宁市河东新区

紫竹路幼儿园
《美丽中国，我是行动者》

何璟翊

段苏麟

段苏麟

岳欣悦

范子涔

邬娇

蒋宇

128 三等奖
遂宁市河东新区

紫竹路幼儿园
水是生命之源，节水从小做起

汪睿杰

李星辰

张芝玄

郑宁萱

何雨桐

刘思思

孔颖

129 三等奖
遂宁市船山区

大南街小学校
限塑减塑 地球减负

蒋佳颖

周佳怡

向嘉颖

夏博霖

贺庆

杨艳茹

130 三等奖
遂宁市船山区

城北小学校

绿色环保 低碳出行——城北小

学向日葵中队 “遂宁市区新能源

电动汽车节能环保”实践活动

王可佳

饶俊逸

覃诣钦

段圣鑫

张钰恒

魏丽

杨晓菊

131 三等奖
大英县河边镇

幼儿园

代号“美境” “河”我一起守护

美丽家园

彭羽辰

向睿

周佳琪

董瑞阳

李露

杜嘉雯

132 三等奖
大英县回马镇

幼儿园
生态园所，绿色童年

曹博豪

何一楠
王钰

133 三等奖
大英县金元镇

幼儿园
《细水长流，从我做起》

王钰轩

李 朵

胡岚秋

邓文涵

高春香

刘秀

134 三等奖
大英县隆盛镇

幼儿园
“绿动未来·共筑美境行动”

周依依

廖一恩

胡婉婷

漆佳肴

李玥辰

谢欣雨

唐凤

135 三等奖
大英县蓬莱镇

幼儿园
《低碳生活 美境美心》

李林萱

张姝琪

李嘉祺

谭亦凌

卿晨

聂程程

张静

136 三等奖
大英县蓬莱镇

幼儿园
“盒”乐无穷

汪子杰

李歆然

林艺涵

杨楚菲

陈超兰

汤露

137 三等奖
大英县象山镇

幼儿园
《我们的“环”球旅行》

杨诗棋

姚梦雪

唐泽宇

姜彤

张娟

钟秋

138 三等奖 威远县实验小学
热辣滚烫的天气——关于高温天

气的调查

杨敏尔

曾溢涵

孙梦洁

刘子涵

陈子灏

周述刚

苟成碧

139 三等奖
内江市东兴区

机关幼儿园
“萌娃共护生态，共筑美丽家园”

唐若凌

王左宜

王梓诺

唐誉思

邹译漫

140 三等奖 威远县实验小学
我和“垃圾怪”有个约会！——改

造生活垃圾计划

刘柯麟

江雨轩

苟思睿

魏凡钰

赵澐毅

付冬香

周静

141 三等奖 隆昌市大南街小学

强“肾”养“肺”，共建绿水青山

——以四川隆昌古宇湖国家湿地

公园为例

曾英杰

宋悠然

宋梓辰

夏芳先

张萍

142 三等奖
资中县重龙镇

中心学校
回收废旧电池 保护美好环境

贾晨熙

曾靖雯

范林峰

刘丝蔓

侯程鹏

陈文婷

143 三等奖 乐山市第七中学 推动乡村生态振兴，提高环境整治 宋诗琦 夏浪

144 三等奖 乐山市龙泓路小学 探索果皮回收的“绿色密码”

张羽薇

徐浴屾

廖欣怡

彭雨佳

王心悦

杨苛露

145 三等奖 高县沙河镇幼儿园 《绿色低碳 一路“童”行》

谢霏梵

李默霖

冉梦琴

余艺果

周民

吴俊红

146 三等奖
宜宾市叙府

实验小学
少年战塑我‘袋’言

袁子谦

罗一宸

高健豪

熊熙杰

杨兴华

周小义

147 三等奖
宜宾市中山街

小学校
“宜”路同行 探寻污水净化之旅

黄韵竹

朱安妮

陈姝妤

钟诣茁

廖浚炀

张琴

李科

148 三等奖 邻水正大实验学校
呵护生态，共护幸福河湖——城市

生态水体研究分析

王晗

吴梓睿

蒋一鸣

赖思睿

游宇

王伟莹

汪晓玲

149 三等奖 邻水正大实验学校

提倡全民“禁塑限塑”，减少“白

色烦恼”——关于“白色污染”调

查与研究

包敏田

高志铭

王伟莹

喻帮楠

150 三等奖 岳池县第二幼儿园 厨余垃圾变废为肥

罗旭扬

邓星潼

黄雨泽

杨瑾言

张黎

唐雨航

151 三等奖
武胜县沿口

第二幼儿园
废旧物品利用

张家旗

张曦月

谭莉

兰涵

152 三等奖
达州市通川区

实验小学校
节水我们在行动

袁洁

兰芷嫣

瞿旭

李文杰

柏辰涣

罗亚林

王毅

153 三等奖
达州市通川区

实验小学校

《塑料瓶的艺术人生》科普实践

活动方案

张宸熙

张稀茹

胡宸

毛寅稞

向春逦

欧丽蓉

胡强

154 三等奖 通江县第六小学 践行垃圾分类，共建美好家园

戚意玲

杜渝灵

张轩铭

蔡佳轩

王紫凌

戚伟

155 三等奖 四川省平昌中学
生态轮回——塑料降解的自然

交响曲

郑妍

谢洪斌

张建平

罗继全

156 三等奖
天全县城区

第二完全小学

垃圾分类在学校的推广与实施

报告

罗妍洋

高可馨

唐毓嫣

杨芊羽

赵致远

杨晓燕

杨艳

157 三等奖
眉山市东坡区

大北街小学
垃圾是一种放错地方的资源

胡昱珩

刘子瑜

肖米娜

肖米雪

袁沁雅

邹恒

侯丽红

158 三等奖
眉山市东坡区

修文镇小学
节能度夏，开启“省电模式”

陈雅婷

夏芯怡

王钰圩

周宇杰

晏婉慈

刘旭

田明月

159 三等奖
眉山市东坡区

大北街小学

科技助力 变废为宝——大北街小

学关于眉山市废物回收利用调查

报告

赵奕炜

袁正行

黄若亦

董玲瑜

车柯玙

黄璟瑜

万秀君

160 三等奖
眉山市东坡区

齐通小学
小小垃圾分类，大大世界改变

王一恩

杨馨馨

崔宇樟

郭子雄

刘玮雪

袁江群

焦云君

161 三等奖
眉山市东坡区

通惠小学
践行垃圾分类，共筑美境家园

周琦炫

张涵槊

钟诗允

陈奕煊

李明宸

赵梦婷

162 三等奖
眉山市东坡区

通惠小学
东坡美境小卫士：守护东坡湿地

张彧

杜秉义

赵雨沫

徐浩晨

蹇屹翕

李佳容

刘晓玲

163 三等奖
眉山市东坡区

齐通小学
美境行动——垃圾分类知多少

徐婉婷

徐昊天

谷仁煊

李瑾妍

张桢萌

肖情娟

黄秀群

164 三等奖 茂县八一中学 保护生命之源

谭舒

尚琪

陈烁璇

杨泽薇

文倩

李媛

徐素全

165 三等奖
德格县马尼干戈片

区寄宿制学校
禁塑限塑

益西松姆

四郎巴久

宋兵

莫能吉

四郎巴珍

她姆

袁佳艺

166 三等奖 道孚中学 高海拔地区校园园林美化设计

卓玛娜姆

吴梦曦

所郎拥吉

仁青多吉

冲翁青孜

秦柯

余淑惠

167 三等奖 宁南县朝阳小学 我是环保小卫士——项目化学习

张家昊

包承诺

钟珂懋

李星然

何洪灵希

吴新梅

王雪

168 三等奖 冕宁县高阳小学校
小手牵大环保：垃圾分类教育

实践录

马宇萱

王鑫桐

郑锦涵

苏佳婷

吴思婷

李宏

赵长英

169 三等奖
德昌县第一完全

小学
美境行动 我在进行

杨燕菲

李瑷琦

王艺涵

赵罗骏希

蒋宝峰

刘荣莲

170 三等奖
甘洛县民族寄宿制

学校
校园新风尚 · 拒绝塑料污染

毛佳丽

阿布子金

巫汐

吉晋瑞

阿木陈衣

黎雪

姚一芹

附件 2

第十三届四川“美境行动”优秀辅导教师

拟获奖名单

序号 市（州） 学校 辅导教师

1 成都 成都市新津区实验高级中学
李民

黄建军

2 成都 四川省成都市石室天府中学
李阳

付瑜

3 成都 成都金苹果公学
王菲

吉木五支

4 成都 成都市草堂小学 史学谨

5 成都 四川师范大学附属高新菁蓉小学 李嘉

6 成都 四川师范大学附属中学外国语学校
喻荟颖

李艾

7 成都 成都市胜西小学
李艳

曾凌伟

8 成都 成都高新区锦城小学 苏语晨

9 成都 四川省成都市第七中学初中学校 郑长宏

10 成都 北京第二外国语学院成都附属中学
谢诚

邓迪

11 成都 成都市第六幼儿园万家湾园区
袁月

杨千谊

12 成都 四川省直属机关西马棚幼儿园
陈娟

顾红霞

13 成都 成都高新区芳草小学
林文红

代婧

14 成都 成都市龙泉驿区洪河小学校
任盼

李先飞

15 成都 成都市实验小学西区分校 徐恬雨

16 成都 成都市泡桐树小学 贾雨瑕

17 成都 成都市龙泉驿区十陵小学校
符译文

余莲

18 成都 成都市泡桐树小学（天府校区）
杨珍菊

周丹

19 成都 四川天府新区第七小学校
明越

单素丽

20 成都 成都市龙江路小学
张玉雪

顾新英

21 成都 四川天府新区第五小学
朱雨欣

罗静旭

22 成都 成都师范附属小学

庞诗凡

何梦妮

敬榕峡

余峥秭

彭丽佳

李桑

黄湘

张玉玲

23 成都 成都市金沙小学

王文苹

张敏

黄婷婷

李欢

朱华莲

24 成都 成都市茶店子小学校

刘云怡

周曌

王燕琼

25 成都 成都市清波小学校

罗莎

吴琳

李荣

26 自贡 富顺县华英实验学校
龚青艳

高小婷

27 泸州 泸州市纳溪区上马镇中心小学 王成芳

28 泸州 泸州市龙马潭区玉带河学校
王位敏

张桂凡

29 泸州 泸州市梓橦路学校
蒋林

徐治群

30 泸州 四川省纳溪中学校
孟晨

刘莉

31 德阳 广汉市第二幼儿园
蒋华珊

魏玉洁

32 德阳 绵竹市顶新小学 李亚红

33 德阳 德阳市罗江区天台路小学校
刘从平

周子涵

34 绵阳 绵阳东辰学校小学一部
贾雪平

王庆月

35 广元 旺苍县佰章幼儿园
彭安燕

杨浪

36 遂宁 遂宁市船山区城北小学校

漆源

何欢

兰天

李蓉

黄莉

杨倩

王宇

向焱

37 遂宁 遂宁市安居区第一小学校
袁洪启

曾祥龙

38 遂宁 遂宁市船山区大南街小学校
刘琴

陈四玉

39 遂宁 大英县蓬莱镇幼儿园
黄小兰

魏宇

40 遂宁 四川省射洪中学校
袁梅

李俊花

41 遂宁 大英县河边镇幼儿园
石月

李露

42 遂宁 大英县郪江幼儿园 童连

43 遂宁 大英县青狮路幼儿园
王柳于

梁袁

44 内江 威远县连界镇初级中学校 王丹

45 内江 威远县严陵镇河东街小学校 吴丹

46 内江 内江市东兴区五星小学校
李攀

刘耀肃

47 乐山 乐山市龙泓路小学
王琴

牟娟

48 南充 南充市五星中学

谢建君

李铃

夏萍

曾莹

何黎黎

颜毅

49 宜宾 宜宾市叙府实验小学
赵霞

李玲

50 宜宾 宜宾市中山街小学校 廖睿

51 广安 武胜县城南小学校
吴春华

宋玉芬

52 巴中 四川省平昌中学
董开国

李英

53 眉山 眉山市东坡区修文镇小学
马丹冉

谢承娟

54 资阳 资阳市雁江区幸福博文学校
姜小勇

陈浩

55 资阳 四川省资阳中学
杨双红

廖小芳

56 凉山 甘洛县民族寄宿制学校
刘洪霞

张静

附件 3

第十三届四川“美境行动”优秀组织

拟获奖名单

成都市生态环境宣传教育与对外交流合作中心

成都市教育科学研究院

泸州市生态环境局

泸州市教育科学研究所

德阳市生态环境局

德阳市教育科学研究院

广元市生态环境局

广元市教育科学研究所

遂宁市生态环境局

遂宁市教育科学研究所

内江市生态环境局

内江市教育科学研究所

https://www.so.com/link?m=bq2va9f0o6vFRizBMei8CWFOam8ZOOiHwt+ftAttmCKoUiPXQ4EFIGLvOOyMIwpR6CK5Fj+6/BsGyweyf3hHAJC+FlEkP6zO57CAaCSBiWp+SOasvz2nb1uWVlZz+XNRs5g6+zMYdHlb3OGR1wMkW/mhgiDyXM63is4IB+ID5F2U4v33f9mN3pBoxDmE7TCwvlgRY9Q==
https://www.so.com/link?m=bq2va9f0o6vFRizBMei8CWFOam8ZOOiHwt+ftAttmCKoUiPXQ4EFIGLvOOyMIwpR6CK5Fj+6/BsGyweyf3hHAJC+FlEkP6zO57CAaCSBiWp+SOasvz2nb1uWVlZz+XNRs5g6+zMYdHlb3OGR1wMkW/mhgiDyXM63is4IB+ID5F2U4v33f9mN3pBoxDmE7TCwvlgRY9Q==
https://www.so.com/link?m=bq2va9f0o6vFRizBMei8CWFOam8ZOOiHwt+ftAttmCKoUiPXQ4EFIGLvOOyMIwpR6CK5Fj+6/BsGyweyf3hHAJC+FlEkP6zO57CAaCSBiWp+SOasvz2nb1uWVlZz+XNRs5g6+zMYdHlb3OGR1wMkW/mhgiDyXM63is4IB+ID5F2U4v33f9mN3pBoxDmE7TCwvlgRY9Q==
https://www.so.com/link?m=bq2va9f0o6vFRizBMei8CWFOam8ZOOiHwt+ftAttmCKoUiPXQ4EFIGLvOOyMIwpR6CK5Fj+6/BsGyweyf3hHAJC+FlEkP6zO57CAaCSBiWp+SOasvz2nb1uWVlZz+XNRs5g6+zMYdHlb3OGR1wMkW/mhgiDyXM63is4IB+ID5F2U4v33f9mN3pBoxDmE7TCwvlgRY9Q==
https://www.so.com/link?m=bq2va9f0o6vFRizBMei8CWFOam8ZOOiHwt+ftAttmCKoUiPXQ4EFIGLvOOyMIwpR6CK5Fj+6/BsGyweyf3hHAJC+FlEkP6zO57CAaCSBiWp+SOasvz2nb1uWVlZz+XNRs5g6+zMYdHlb3OGR1wMkW/mhgiDyXM63is4IB+ID5F2U4v33f9mN3pBoxDmE7TCwvlgRY9Q==
https://www.so.com/link?m=bq2va9f0o6vFRizBMei8CWFOam8ZOOiHwt+ftAttmCKoUiPXQ4EFIGLvOOyMIwpR6CK5Fj+6/BsGyweyf3hHAJC+FlEkP6zO57CAaCSBiWp+SOasvz2nb1uWVlZz+XNRs5g6+zMYdHlb3OGR1wMkW/mhgiDyXM63is4IB+ID5F2U4v33f9mN3pBoxDmE7TCwvlgRY9Q==

附件 4

第十三届四川“美境行动”优秀学校

拟获奖名单

成都师范附属小学

成都市金沙小学

四川省教育科学研究院附属实验小学崇和分校

四川省中江县城北中学

广汉市第二幼儿园

四川省广元中学

遂宁市河东新区紫竹路幼儿园

遂宁市船山区城北小学校

遂宁市船山区大南街小学校

大英县隆盛镇幼儿园

大英县蓬莱镇幼儿园

大英县河边镇幼儿园

乐山市第七中学

乐山市龙泓路小学

达州市通川区实验小学校